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Niektóre kwasy żywiczne mogą sprawdzić się
w charakterze lekarstwa dla osób cierpiących na padaczkę - informują naukowcy ze Szwecji
na łamach pisma "Scientific Reports".

Badacze z Uniwersytetu Linköping wyizolowali z żywicy 71 związków, z których 12 uznali za
potencjalne nowe leki dla epileptyków.

 

Epilepsję wywołuje nadmierne pobudzenie komórek nerwowych, co zaburza proces przekazywania
impulsów elektrycznych. Utrzymywaniem równowagi pomiędzy spoczynkiem a pobudzeniem
komórek zajmują się kanały jonowe, białkowe "bramy" w ścianach neuronów, pozwalające
kontrolować przepływ sygnałów.

 

Wiele stosowanych dziś u pacjentów cierpiących na padaczkę leków działa poprzez blokowanie
kanałów sodowych. Leczenie ma jednak skutki uboczne, a wiele osób nie reaguje na nie prawidłowo.

 

Badania prowadzone na komórkach nerwowych myszy wykazały, że kwasy żywiczne zmniejszają
pobudliwość komórek nerwowych poprzez oddziaływanie na kanały potasowe. Posiadają one silne
właściwości niezbędne do tego, by wiązać się z kanałem jonowym i regulować jego pracę. Naukowcy
mają nadzieje, że kontynuacja badań pozwoli opracować leki stanowiące alternatywę dla pacjentów
niereagujących na dotychczas przepisywane preparaty.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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